
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                    №  

 

 

Об образовании избирательных участков, участков референдума для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума  на территории городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Образовать избирательные участки, участки референдума для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума, которые являются едиными для всех выборов, проводимых на 

территории городского округа город Кулебаки, а также для всех референдумов 

Нижегородской области, местного референдума согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отменить  

2.1. постановление администрации Кулебакского района от 19 декабря 

2012 года № 2783 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума  на территории Кулебакского района Нижегородской 

области». 

2.2. пункт 1 постановления администрации городского округа город 

    



 2 

Кулебаки от 08.07.2020 № 1011 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кулебакского района от 19.12.2012 года № 2783 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на 

территории Кулебакского района Нижегородской области». 

3. Начальнику отдела организации и контроля управления делами 

Е.А.Дорофеевой опубликовать настоящее постановление путем размещения в 

газете «Кулебакский металлист» и на официальном интернет-сайте городского 

округа город Кулебаки http://кулебаки-округ.рф. 

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на главу 

местного самоуправления  городского округа город Кулебаки В.В.Сергеева. 

 

 

 

Глава местного самоуправления   В.В.Сергеев   

http://кулебаки-округ.рф/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список  

избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума  на 

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области  

 

 
Избирательный участок № 1248 

(Центр – МБОУ «Лицей №3», тел. 5-05-82) 
   

В составе улицы: Бутова  №№ 89,91,126,128,130 

 Войкова №№ 20,21 

 Зои Космодемьянской 

 Мира 

 Песочная №№ 1-11 

 Циолковского №№ 1-13, 2-16 

  

 

Избирательный участок № 1249 

(Центр - МБОУ «Лицей №3», тел.5-56-17) 
  

В составе улицы: Бутова №№ 81,83,85,87,120а,122,124 

 

 

Избирательный участок № 1250 

(Центр – МБОУ «Школа №9», тел.5-12-92) 
  

В составе улицы: Войкова №№ 22-36,23-57 

 Володарского 

 Глинки 

 Западная 

 Калинина 

 Кулибина  

 Мусоргского 

 Новостройки 

 Песочная №№ 13-51, 2-34 

 Строителей 

 Циолковского №№ 15-31 

 Чайковского 

  

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  

администрации городского округа 

город Кулебаки 

_ ____ 

 



 2 

Избирательный участок № 1251 

( Центр – МБОУ «Школа №9» тел. 5-23-30) 
  

В составе улицы: 60 лет ВЛКСМ  №№1,2,4 

 Адмирала Макарова №№ 6,8,10,27,29,31 

  

Избирательный участок № 1252 

(Центр - ГКУ «Центр занятости населения г.о.г. Кулебаки»,  тел. 5-50-39) 
  

В составе улицы: Адмирала Макарова  №2в 

 Войкова №№38-64, 59-89 

 Гагарина 

 Железнодорожная 

 Западный м-н 

 Песочная №№36,38,40,53,55 

 Садовая 

 Шолохова 

переулки: Солнечный 

 2-ой Солнечный 

  

Избирательный участок № 1253 

(Центр – «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» («Мои документы»), тел.5-51-55) 

 

В составе улицы: Адмирала Макарова  №№1-23,2,4 

 Береговая 

 Героя России И.Морева 

 Квартал народной стройки 

 Лазурная 

 Нижегородская 

 Осенняя 

 Радужная 

 Рассветная 

 Центральная 

 Циолковского №№ 22,24,33,35,39 

  

Избирательный участок № 1254 

(Центр – МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» тел. 5-07-54) 
  

В составе улицы: 60 лет ВЛКСМ  №№3,5,6,7,8,10,12,14 

 Воровского  №№ 51,53,55 

  

Избирательный участок № 1255 

(Центр – МБОУ ДОД «Детская художественная школа», тел. 5-69-94) 
  

В составе улицы: Воровского  №№ 66,68,70,72,74,74а,76,80,82,84 

 

Избирательный участок № 1256 

(Центр – МБДОУ Детский сад №29  «Светлячок», тел. 5-39-16) 
  

В составе улицы: Адмирала Макарова  №№ 39,41,45,45А,47,49,51,53 

 



 3 

Избирательный участок № 1257 

(Центр – МБДОУ Детский сад №29  «Светлячок»,  тел. 5-39-17) 
  

В составе улицы: Адмирала Макарова  №№ 43,55,57,59,59А,61,63,65,67,69 
  

Избирательный участок № 1258  

(Центр – МБОУ «Школа №1», тел. 5-24-19) 
  

В составе улицы: Адмирала Макарова №№ 12,14,16А,33,35,37 
  

Избирательный участок № 1259 

(Центр – МБОУ «Школа №1», тел.5-25-65) 
  

В составе улицы: Воровского №№ 33,35,41,43,45,47,49а, 50,52,54,56,58,60,64 
  

Избирательный участок № 1260 

(Центр –  ГКУ НО «Управление социальной защиты населения г.о.г. Кулебаки»  

(бывшая школа № 4), тел.5-34-93) 
 

В составе улицы: 2 Золяная   

 Адмирала Макарова 

№10а,12,12а,14,14а,16,18,18А,20,22,24,26,28(част.сектор) 

 Апрельская 

 Воровского №№5-31, №№10-46 

 Гастелло 

 Гоголя 

 Гогрэс 

 Золяная 

 Матвеичева 

 Осипенко 

 Рахманова 

 Северная 

 Станционная 

 Сурикова 

 Тешинская 

 Тимирязева 

переулки: 1-ый Зеленый переулок 

 2-ой Зеленый переулок 

  

Избирательный участок № 1261 

(Центр – МБУК «Культурно-досуговый комплекс» (Дворец Культуры), тел. 5-80-86 ) 
  

В составе улицы: 1 Мая №№ 2-28,1-19 

 Артезианская 

 Бутова №№ 1-75,2-114 

 Восстания №№ 7-77, 2-78 

 Декабристов 

 Есина 

 Красноармейская 

 Писарева 

 Степана Разина №№ 1-15,2-34 

 Чапаева 

переулки: Островского 

 Профсоюзный 



 4 

Избирательный участок № 1262 

(Центр – МБУК «Культурно-досуговый комплекс» (Дворец Культуры)  тел. 5-80-86 ) 
  

В составе площадь Ленина 

улицы: Войкова №№ 1-19, 2-18 

 Демократическая 

 Кирюхина 

 Льва Толстого 

 Некрасова 

 Свободы 

переулок Аксакова 
  

Избирательный участок № 1263 

(Центр – МБУ «ФОК в г. Кулебаки Нижегородской области», ФОК «ТЕМП», тел.5-92-30) 
 

В составе улицы: 2-я Максима Горького 

 Алебастровая 

 Грибоедова 

 Жуковского 

 Исакова 

 Лермонтова 

 Максима Горького 

 Металлургов 

 Молодежный м-н 

 Орджоникидзе 

 Серова 

 Чубарова 

 

Избирательный участок № 1264 

(Центр – МБОУ «Школа № 6» тел. 5-32-04) 
  

В составе улицы: Артема 

 Баумана 

 Бурденко 

 Ватутина 

 Достоевского 

 Есенина 

 Космонавта Комарова 

 Лядова 

 Малиновского 

 Марата 

 Матросова 

 Маяковского №№167-231,152-200 

 Олега Кошевого  

 Павлика Морозова 

 Пархоменко 

 Попова 

 Спутников 

 Суворова №№135-153, 162а-178 

 Тельмана 

 Филатова 

 Черняховского 

 Энтузиастов  



 5 

Избирательный участок № 1265 

(Центр – МБОУ «Школа №6», тел. 5-32-03 ) 
  

В составе улицы: 1 Мая №№ 21-81, 30-74 

 Восстания №№79-103, 80-126 

 Герцена 

 Ежкова 

 Крупской 

 Лушкина 

 Октябрьская 

 Рабочая 

 Репина 

 Свердлова 

 Тургенева 

переулки: Березовый 

 Крылова 

 Нестерова 

 Чернышевского 

  

Избирательный участок № 1266 

(Центр – МБОУ «Школа № 6», тел. 5-32-03 ) 
  

В составе улицы: Бабушкина 

 Запрудная 

 Краснодонцев 

 Любови Шевцовой 

 Мяковского №№139-165,173а,130-150 

 Сергея Тюленина 

 Суворова №№103-133, 124-162 

 Ульяны Громовой 

 Фрунзе №№ 53-67 

 Чехова 

 Шевченко 

 Щорса №№ 1-23, 2-16 

переулок: Щорса 

  

Избирательный участок № 1267 

(Центр – МБОУ «Школа №7», тел. 5-40-69) 
  

В составе площади: Академика Курчатова 

 Московская 

 Одесская 

 Севастопольская 

улицы: 1 Луговая №№23-39а, 18-32 

 2 Луговая 

 40 лет Октября №№1-13, 2-16, №№29-45, 34-50 

 50 лет Октября №№ 1-5, 2-14 

 Бандажников  №№ 89-95, 110-120 

 Белинского №№ 59-63, 60-66 

 Гайдара №№9-13, 18-34 

 Догадина №№ 73-79, 74-100 

 Зеленая 

 Коммунистическая №№ 59-65, 50-52, №№ 83-97, 72-88 



 6 

 Кутузова №№15-29, 16-30 

 Маяковского №№ 53-137, 46-128 

 Пожарского  

 Семашко 

 Советская №№ 61-75, 62-74, №№93-109, 90-116 

 Спартака №№ 47-59, 54-66, №№75-91, 82-98 

 Спортивная 

 Ульянова №№61-75, 82-96, №№93-109,114-128 

 Урицкого 

переулок Бандажников 

  

 

Избирательный участок № 1268 

(Центр – МБОУ «Школа №7», тел. 5-40-68) 

  

В составе улицы: 1 Луговая №№1-21, 2-16 

 40 лет Октября №№15-27, 18-32  

 50 лет Октября №№7-33,16-42 

 Бандажников  №№ 97-127, 122-144а 

 Белинского №№ 65-79, 68-110 

 Гайдара №№1-7, 2-16 

 Дачная 

 Догадина №№ 81-107 

 Коммунистическая №№ 67-81, 54-70 

 Лесная №№29-105, 28-126 

 Пирогова 

 Советская №№77-91, 76-88 

 Спартака №№61-73, 68-80 

 Ульянова №№77-91,98-112 

 Шипова 

   

 

Избирательный участок № 1269 

(Центр – МБОУ «Школа №10» тел.5-65-52 ) 
  

В составе улицы: Бандажников №№1-87, 2-108a 

 Белинского №№1-57, 2-58 

 Металлистов №№ 89-95, 100-108 

 Молодежная 

 Новая 

 Новопрудная №№ 87-99, 90-108  

 Рекордов №№ 1-15, 2-28 

 Советская  №№34-60, 33-59 

 Спартака №№1-45, 2-52 

 Суворова №№ 87-101а, 96а-122 

 Ульянова  № 28а 

 Фрунзе №№ 1-51, 2-52 

 Футбольная №№ 7-21, 32-38 

 Чкалова №№89-127, 90-130 

 Шекалова 

  

 

 



 7 

Избирательный участок № 1270 

(Центр – МБОУ «Школа №10», тел. 5-65-52) 
 

В составе площадь Ежкова 

улицы: Догадина №№ 49-71, 42-72 

 Коммунистическая №№21-57, 20-48 

 Кутузова №№ 1-13, 2-14 

 Металлистов №№ 47-87, 58-98 

 Минина 

 Нахимова 

 Невского 

 Новопрудная №№ 40-88, 45-85 

 Рекордов №№ 30-48 

 Сергея Лазо 

 Суворова №№ 51-85, 60-96 

 Ульянова  №№ 32-80, 21-59 

 Футбольная №№ 1а, 2-30 

 Чкалова  №№43-87, 44-88 

переулок Щедрина 

  

 

Избирательный участок № 1271 

(Центр – 2-е здание МБДОУ детский сад № 2 «Сказка», ул.Ульянова, д. 3Б  

(бывший детский сад № 4), тел.5-18-36 ) 
  

В составе улицы: Богдана Хмельницкого 

 Догадина №№ 1-47, 2-40 

 Коммунистическая №№ 1-19, 2-18 

 Комсомольская 

 Крестьянская 

 Мичурина  

 Пугачева №№ 1-21, 2-16 

 Советская №№ 1-31, 2-32 

 Степана Разина №№ 17-135, 36-138 

 Сусанина 

 Ульянова №№ 1-19, 2-26,28,30 

 Щорса №№ 25-77, 18-66 

переулки: Блока 

 Галанина 

 Дежнева 

 Кочубея 

 Пролетарский 

 Связистов 

 Советский 

 Сусанина 

 Челюскинцев 

 Шмидта 

 

 

 

 

 



 8 

Избирательный участок № 1272 

(Центр -  МБОУ «Школа №8» тел.5-41-81 ) 
В составе площади: Революции 

 Советская 

улицы: Бунтарская 

 Гончарова 

 Интернациональная 

 Кавалерийская 

 Коммунальная 

 Ручей 

 Труда №№ 1-17, 2-28 

 Халтурина 

 Школьная 

переулки: Ручей 

 2-ой Ручей 

  

Избирательный участок № 1273 

(Центр -  МБОУ «Школа №8», тел.5-41-81 ) 

 

В составе улицы: Дзержинского №№ 30-50, 31-49 

 К. Маркса 

 Крисанова №№1-41, 2-70 

 Полевая 

 Пушкина №№ 1-29, 2-20 

 Радищева 

 Рылеева 

 Труда №№ 19-55, 30-64 

переулок: Карамзина 

 Крисанова 

 Пушкина 

  

Избирательный участок № 1274 

(Центр – Детский юношеский центр, ул. Ст.Разина, 164 а, тел. 5-63-32) 

  

В составе улицы: Бухвалова №№33-45, 34-46 

 Дзержинского №№ 1-29, 2-28 

 Ермака 

 Кирова №№1-25, 2-36 

 Колхозная 

 Коминтерна 

 Крисанова №№43-57, 72-90а 

 Куйбышева 

 Металлистов №№ 1-45, 2-56 

 Мечникова 

 Новопрудная №№ 1-43, 2-38 

 Пионеров  

 Пугачева №№ 18,20,23,25,27 

 Пушкина №№ 31-81, 22-68 

 Рудники 

 Степана Разина №№137-181, 140-200  

 Суворова №№ 1-49, 2-58 

 Трактористов 



 9 

 Труда №№ 57-139, 66-128 

 Чкалова №№ 1-41, 2-42 

 Энгельса 

переулки: Коллективный 

 Пионеров 

  

Избирательный участок № 1275 

(Центр – помещение бывшей библиотеки № 3, ул.Маряхина, д.4, тел. 5-93-98) 

 

В составе площади: Белорусская 

 Киевская 

 Ленинградская 

 Лесорубов 

 Садовая 

улицы: 8 Марта 

 Академика Павлова 

 Бухвалова №№1-31, 2-32 

 Дальняя 

 Елузгинская 

 Кирова №№27-33, 38-66 

 Котовского  

 Л.Чайкиной 

 Лесная №№ 1-27, 2-26 

 Ломоносова 

 Маряхина 

 Маяковского №№ 1-51а, 2-44 

 Парковая 

 Пушкина №№ 83-101, 70-84 

 Степана Разина №№183-231а, 202-254  

сельский поселок Ульище 

  

Избирательный участок № 1276 

(Центр – деревня Михайловка, бывшая школа,  тел. 5-93-77) 
  

В составе:  деревня Михайловка 

 деревня Знаменка 

 сельский поселок Красновка 

 сельский поселок Кутузовка 

 сельский поселок Лесозавода 

  

Избирательный участок № 1277 

(Центр -  деревня  Серебрянка, МКОУ «Серебрянская школа»,  тел.77-1-35) 
  

В составе: деревня Серебрянка 

 деревня Благовещенка 

 деревня Красный Родник 

 деревня Пушлей 

 сельский поселок Совхозный 

 деревня Тумалейка 

 деревня Шилокшлей 

  

 



 10 

Избирательный участок № 1278 

(Центр – село Шилокша, МБОУ «Шилокшанская школа»,  тел.74-3-58) 
  

В составе: село Шилокша 

  

Избирательный участок № 1279 

(Центр – село Ломовка, МБОУ «Ломовская школа»,  тел.74-1-37) 
  

В составе: село Ломовка 

  

Избирательный участок № 1280 

(Центр – село Теплово, МБОУ «Тепловская школа», тел.75-1-00) 
  

В составе: деревня Меляево 

 село Теплово 

  

Избирательный участок № 1281 

(Центр – р.п. Гремячево-1, Дом культуры р.п. Гремячево,  тел.78-3-73) 
  

В составе площадь  Победы 

улицы: Береговая 

 Гагарина 

 Гайдара 

 Западная 

 Зеленая 

Ларина  

 Луговая 

 Нижегородская 

 Осенняя 

 Песочная 

 Полевая 

 Северная 

 Солнечная 

 Строителей 

 Ульянова №№ 1-151, №№ 2-172 

Южная 

переулки: Животноводов 

 Комсомольский 

 Кооперативный 

 Молодежный 

 Советский  

 Совхозный 
  

Избирательный участок № 1282 

(Центр - р.п. Гремячево-1, МБОУ «Гремячевская школа № 1», тел.78-3-44) 
  

В составе улицы: Горняков 

 Мира 

Слободская  

 Труда 

 Ульянова №№153-331, №№174-378 

переулки: Овражный 

 Ручей  

 Школьный 



 11 

Избирательный участок № 1283 

(Центр - р.п. Гремячево-2, МБОУ «Гремячевская  школа № 2»,  тел.76-4-65) 
  

В составе улицы: Запрудная 

 Ленина 

 Лесной м-н 

 Новая 

переулок Южный 
  

Избирательный участок № 1284 

(Центр – здание администрации в рабочем поселке Велетьма, тел.72-1-45) 
  

В составе улицы: 1 Рабочая 

 2 Рабочая 

 8 Марта 

 Запрудная 

 Комлева №№ 31-117, 4-70 

 Лесная 

 Лушкина №№ 1-19,2а-20 

 Новостройная №№ 1-19, 2-14 

 Первомайская №№ 1-43, 2-52 

 Северная 
  

Избирательный участок № 1285 

(Центр – здание администрации в  рабочем поселка Велетьма, тел.72-1-45) 
 

В составе улицы: Комлева №№ 1-29 

 Краснооктябрьская 

 Лушкина №№ 21-45, 22-30 

 Новостройная №№ 21-75, 16-88 

 Первомайская №№ 45-145, 54-124 

 Прудовая 

 Садовникова 

 Труда 

 Школьная 
  

Избирательный участок № 1286 

(Центр – здание администрации в селе Мурзицы, тел. 73-2-16) 
  

В составе улицы: 1 Лесная 

 1 Садовая 

 2 Лесная 

 2 Садовая 

 Бадаева 

 Водная 

 Западная 

 Зеленая 

 Кутузова №№ 39-89, 60-104 

 Луговая 

 Новая Стройка 

 Прудовая 

 Совхозная №№ 1-69 

переулки: Березовый 

 Родниковый 



 12 

Избирательный участок № 1287 

(Центр – село  Мурзицы, Дом культуры с. Мурзицы, тел. 73-1-46) 
  

В составе улицы: 8 Марта 

 Гагарина 

 Комсомольская 

 Кутузова №№ 1-37, 6-58 

 Молодежная 

 Советская 

 Совхозная №№ 2-58 

 с-з «Кулебакский» 

 Строителей 

 Садоводческое общество «Подсолнух» 

 

Избирательный участок № 1288 

(Центр – сельский поселок Первомайский, клуб п. Первомайский,  тел.5-71-55) 

  

В составе: сельский поселок Первомайский 

  

Избирательный участок № 1289 

(Центр – сельский поселок Молочной Фермы, клуб п. Молочной фермы, тел.5-25-89) 

  

В составе: сельский поселок Молочной фермы 

  

Избирательный участок № 1290 

(Центр – здание администрации в селе  Саваслейка, тел. 71-2-16) 
  

В составе: село Саваслейка 

 деревня Горбачиха 

 сельский поселок Мыза 

 деревня  Новая Саваслейка 

  

Избирательный участок № 1291 

(Центр -  МБОУ Саваслейская школа, тел.71-2-89) 

  

В составе: село Саваслейка-1 

 

 
 




